
Stranica 505Broj 9/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 9 Sisak, 22. srpnja 2010. GODINA XVIII

2010.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

81.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o V. izmjeni i dopuni Statuta Lječilišta 
»Topusko« Topusko

82.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo 
Pedišić« Sisak

83.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
trogodišnjem programu »Mala kuća - put 
ka ljepšoj svakodnevici djece s teškoćama 
u razvoju« za sredstva prema natječaju 
Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi 
»Razvoj i širenje mreže socijalnih usluga 
koje pružaju organizacije civilnog druš-
tva«

84.	 Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode

85.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Sunja

86.	 Odluka o davanju suglasnosti na 2. 
izmjene popisa prioriteta pri raspodjeli 
decentraliziranih sredstava za zdravstvene 
ustanove u Sisačko-moslavačkoj županiji 
za 2010. godinu

87.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjeni i dopuni Glavnog projekta - re-
konstrukcija Blatnih kupki »ženski« bazen 
u Lječilištu »Topusko« Topusko

88.	 Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Školskog odbora Tehničke škole 
Kutina

89.	 Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa 
nekretnine u Sisku, I.K.Sakcinskog 18

90.	 Odluka o preuzimanju obveza na teret 
sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije za razdoblje od 2010. do 2014. 
godine

91.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o povećanju cijene gotovog obroka/ručka 
u pretplati za vanjske korisnike pomoći i 
njege u kući

92.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o sklapanju ugovora o pružanju usluge 
dostave gotovih obroka u kuću korisnicima 
pomoći i njege u kući na području Grada 
Siska

93.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Popo-
vača

94.	 Zaključak o brisanju prava zaloga (Osnovna 
škola Šibine)

95.	 Zaključak o brisanju prava zaloga (Osnovna 
škola Bačuga)

96.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« 
Topusko o ovjeri zadužnice »Top-Ter-
mama«

AKTI MINISTARSTVA UPRAVE

1.	 Odluka Ministarstva uprave, Klasa: 043-
01/09-01/0025, Urbroj: 515-02-03-02/2-
10-7 od 8. lipnja 2010. godine

506

506

506

507

507

507

508

509

509

509

510

510

510

511

511

512

512



Stranica 506 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2010.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

81.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08 i 155/09), članka 54. 
Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08) i članka 44. točke 26. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 24. svibnja 
2010. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na  

Odluku o V. izmjeni i dopuni  
Statuta Lječilišta »Topusko« Topusko 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o V. izmjeni i dopuni 

Statuta Lječilišta »Topusko« Topusko donijetu na 13. 
sjednici Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« Topusko 
održanoj dana 30. ožujka 2010. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/33
URBROJ: 2176/1-03-10-1
Sisak, 24. svibnja 2010. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

82.
Na temelju članka 44. točka 27. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), Županica 
Sisačko-moslavačke županije 24. svibnja 2010. godine, 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na  

Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice  
»Dr. Ivo Pedišić« Sisak 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak donijetu na 8. 
sjednici održanoj dana 14. travnja 2010. godine kojom 
se poslovni prostor u kojem je bila smještena praonica 
rublja daje u zakup za obavljanje ugostiteljske ili neke 
druge srodne djelatnosti.

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/34
URBROJ: 2176/1-03-10-1
Sisak, 24. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

83.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09 i 5/10), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 8. lipnja 2010. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva na trogodišnjem  

programu »Mala kuća - put ka ljepšoj  
svakodnevnici djece s teškoćama u razvoju«  

za sredstva prema natječaju Ministarstva  
zdravstva i socijalne skrbi »Razvoj i širenje  

mreže socijalnih usluga koje pružaju  
organizacije civilnog društva«

I.
Prihvaća se partnerstvo na Programu »Mala kuća-put 

ka ljepšoj svakodnevnici djece s teškoćama u razvoju« 
između Sisačko-moslavačke županije i Udruge osoba 
s invaliditetom Sisačko-moslavačke županije, Jelene 
Babić 18, 44250 Petrinja.

II.
Prihvaćanje Programa iz stavka 1. ovog Zaključka 

financijski obvezuje Sisačko-moslavačku županiju 
kako slijedi:

1. 	proračunsko razdoblje  
	 od 01. lipnja 2010.  
	 do 31. svibnja 2011................... 60.000,00 kn,

2. 	proračunsko razdoblje  
	 od 01. lipnja 2011.  
	 do 31. svibnja 2012................... 60.000,00 kn,

3. 	proračunsko razdoblje  
	 od 01. lipnja 2012.  
	 do 31.svibnja 2013.................... 60.000,00 kn.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 



Stranica 507Broj 9/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 551-08/10-01/01
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 8. lipnja 2010. 

ŽUPANICA
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

 

84.
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elemen-

tarnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 9. lipnja 2010. 
godine, donijela je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode

I.
Zbog šteta nastalih radi poplave, proglašava se 

elementarna nepogoda na području Grada Glina i 
Općine Jasenovac.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 361-07/10-01/04
Urbroj: 2176/01-03-10-1
Sisak, 9. lipnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

85.
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08 i 86/09), točke I. Odluke o davanju ovlašte-
nja županici Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 17/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
9. lipnja 2010. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  

Školskog odbora Osnovne škole Sunja

I.
NIKOLA LONČAREVIĆ, iz reda predstavnika osni-

vača, razrješuje se dužnosti člana Školskog Odbora 
Osnovne škole Sunja iz Sunje.

II.
MARIO ERCEG, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Sunja iz Sunje.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/10-01/40
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 9. lipnja 2010.

Županica
Marina Lovrić-Merzel, dipl. ing., v. r.

86.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08 i 155/09), i točke VI. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2010. godini (»Narodne novine«, broj 19/10) i članka 
44. točka 7. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09 i 5/10), Županica Sisačko-moslavačke županije 
10. lipnja 2010. godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na 2. izmjene popisa  

prioriteta pri raspodjeli decentraliziranih  
sredstava za zdravstvene ustanove  

u Sisačko-moslavačkoj županiji  
za 2010. godinu

I.
Daje se suglasnost na 2. izmjene popisa prioriteta 

pri raspodjeli decentraliziranih sredstava za zdravstve-
ne ustanove u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu kako slijedi:

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN 2010.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Dom zdravlja Sisak 500.000,00 751.538,00 1.251.538,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 39,95% 60,05% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   600.000,00  600.000,00



Stranica 508 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2010.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    151.538,00 151.538,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 500.000,00   500.000,00 

Građevinski objekti    
Postrojenja i oprema 137.250,00 137.250,00
Prijevozna sredstva 246.000,00 246.000,00
Nematerijalna proizvedena imovina 30.750,00 30.750,00
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 86.000,00 86.000,00
Sisačko-moslavačka županija ukupno 14.076.928,00 8.398.908,00 22.475.836,00 
% udjela u ukupnom iznosu SMŽ 62,63% 37,37% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   4.170.000,00 4.170.000,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   4.228.908,00 4.228.908,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 13.705.928,00 13.705.928,00

Građevinski objekti 1.008.000,00   1.008.000,00 
Postrojenja i oprema 9.388.520,00   9.388.520,00 
Prijevozna sredstva 836.000,00   836.000,00 
Nematerijalna proizvedena imovina 2.473.408,00 2.473.408,00
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 371.000,00 371.000,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 285.000,00 285.000,00
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 86.000,00 86.000,00
Dodatna ulaganja u ostalu nefinancijsku imovinu
Otplata kredita 

II.
Tablice, Popis prioriteta zbirno za Sisačko-mosla-

vačku županiju i Popis prioriteta Doma zdravlja Sisak, 
sastavni su dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-01/10-01/06
URBROJ: 2176/01-03-10-01
Sisak, 10. lipnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel dipl.ing., v. r.

87.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08 i 155/09), 
članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, 
broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 44. točke 
27. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 
i 5/10), Županica Sisačko-moslavačke županije 17. 
lipnja 2010. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni  
i dopuni Glavnog projekta - rekonstrukcija  

Blatnih kupki »ženski« bazen u  
Lječilištu »Topusko« Topusko

I.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni 

Glavnog projekta - rekonstrukcija Blatnih kupki »ženski« 



Stranica 509Broj 9/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

bazen u Lječilištu »Topusko« Topusko donijetu na 16. 
sjednici Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« Topusko 
održanoj dana 25. svibnja 2010. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-01/10-01/07
URBROJ: 2176/1-03-10-1
Sisak, 17. lipnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

88.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 21. lipnja 
2010. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Školskog odbora Tehničke škole Kutina

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Tehničke škole Kutina donijetu na sjednici održanoj 
14. svibnja 2010. godine kojom se odobrava Školi 
zamjena zemljišta i to: katastarske čestice 2849/5, 
2849/6 i 3709/1 u vlasništvu Tehničke škole Kutina 
zamjenjuju se za katastarske čestice 2847 i 2848/2 u 
vlasništvu Grada Kutine.

	
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/10-01/22
URBROJ: 2176/01-03-10-3
Sisak, 21. lipnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

89.
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 
69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 1. lipnja 2010. 
godine, donijela je

O D L U K U
u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 

Sisku, I. K. Sakcinskog 18 

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponude za kupnju 
nekretnine na k.č.br. 1231/1, z.k.ul. 1324, k.o. Stari 
Sisak, u Sisku, I.K.Sakcinskog 18, koja u naravi čini ½ 
dijela poslovnog prostora u uličnom prizemlju ukupne 
površine 39,50 m2, koju je sukladno članku 37. Zakona 
o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, dostavio Središnji 
državni ured za upravljanje državnom imovinom. 

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 246.875,00 kuna. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/10-01/03
URBROJ: 2176/01-03-10-2
Sisak, 5. srpnja 2010. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

90.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09 i 5/10), županica Sisačko-moslavačke 
županije donijela je

O D L U K U
o preuzimanju obveza na teret sredstava  
Proračuna Sisačko-moslavačke županije  

za razdoblje od 2010. do 2014. godine

I.
Sisačko-moslavačka županija preuzima obvezu 

na teret Proračuna Sisačko-moslavačke županije u 
razdjelu - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo, za razdoblje od 2010. do 2014. 
godine, po godinama i u iznosima kako slijedi:



Stranica 510 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2010.

GODINA IZNOS U KUNAMA S PDV-om

2010.
Sredstva u iznosu od 120.000,00 kn 
osigurana su u Proračunu Sisačko-

moslavačke županije za 2010. godinu
2011. 154.500,00
2012. 154.500,00
2013. 154.500,00
2014. 154.500,00

za usluge dugoročne znanstveno - stručne suradnje 
na oplemenjivanju autohtone sorte Škrlet bijeli.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 404-08/10-01/71
Urbroj: 2176/01-03-10-2
Sisak, 7. srpnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

91.
Na temelju članka 187. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 
i 103/03, 44/06 i 79/07) i članka 44. točke 27. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 13. srpnja 
2010. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o povećanju  

cijene gotovog obroka/ručka u pretplati za  
vanjske korisnike pomoći i njege u kući 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o povećanju cijene 

gotovog obroka/ ručka u pretplati za vanjske korisnike 
pomoći i njege u kući , koju je Upravno vijeće Doma za 
starije i nemoćne osobe Sisak donijelo na 3. sjednici 
održanoj 12. veljače 2010. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/32
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 13. srpnja 2010.
 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

92.
Na temelju članka 44. točke 27. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), Županica 
Sisačko-moslavačke županije 13. srpnja 2010. godine, 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o sklapanju 
ugovora o pružanju usluge dostave gotovih 
obroka u kuću korisnicima pomoći i njege  

u kući na području Grada Siska

I.
Daje se suglasnost na Odluku o sklapanju ugovo-

ra o pružanju usluge dostave gotovih obroka u kuću 
korisnicima pomoći i njege u kući na području Grada 
Siska, koju je Upravno vijeće Doma za starije i ne-
moćne osobe Sisak donijelo na 3. sjednici održanoj 
12. veljače 2010. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/29
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 13. srpnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

93.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 21. srpnja 
2010. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog  

odbora Osnovne škole Popovača



Stranica 511Broj 9/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Popovača donijetu na sjednici održanoj 
13. lipnja 2010. godine kojom se Općini Popovača daje 
suglasnost za osnivanje prava građenja i služnosti 
prolaza za potrebe gradnje objekta na k.č.br. 1035 u 
k.o. Osekovo.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/10-01/27
URBROJ: 2176/01-03-10-3
Sisak, 21. srpnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

94.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09 i 153/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09 i 5/10), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 21. srpnja 2010. godine donijela je

Z A K L J U Č A K
o brisanju prava zaloga 

I.
Sisačko-moslavačka županija suglasna je da se, 

bez ikakva njezina daljnjeg pitanja i sudjelovanja, na 
temelju ovog Zaključka u zemljišnoj knjizi Općinskog 
suda u Glini briše teret prava zaloga:

-	 na nekretninama označenim kao k.č.br.  
66/2, 89 i 93 na kojima se nalaze livade, k.č.br. 
148/1 na kojoj se nalazi pašnjak i k.č.br. 305 
i 581 na kojima se nalaze oranice, a koji teret  
je upisan u Teretnom listu C, k.o. Gornje  
Selište, z.k.ul. 33, pod brojem Z-434/74 na  
iznos od 4.300,00 dinara na temelju osigu-
ranja potraživanja po Ugovoru o zajmu za 
korist Osnovne škole »Ćiro Madžarac« Šibine 
(prijašnji naziv), sada Osnovna škola Obljaj-
Šibine, Obljaj.

II.
Iznos duga po zajmu iz točke I. ovog Zaključka u 

cijelosti je podmiren.

III.
Ova Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-18/10-01/01
URBROJ: 2176/01-03-10-3
Sisak, 21. srpnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

95.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09 i 153/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije« broj 11/09 i 5/10), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 23. srpnja 2010. godine donijela je

Z A K L J U Č A K
o brisanju prava zaloga 

I.
Sisačko-moslavačka županija suglasna je da se, 

bez ikakva njezina daljnjeg pitanja i sudjelovanja, na 
temelju ovog Zaključka u zemljišnoj knjizi Općinskog 
suda u Sisku briše teret prava zaloga:

-	 na nekretninama označenim kao k.č.br. 4748/3 
koja se sastoji od dvorišta, vlasništvo Repu- 
blike Hrvatske, a koji teret je upisan u Teretnom 
listu C, k.o. Petrinja, z.k.ul. 6686, pod brojem 
Z-1629/10 na iznos od 100.000,00 dinara  
na temelju osiguranja potraživanja po Ugo- 
voru o kreditu za korist Osnovne škole Donja 
Bačuga i 10.000,00 dinara eventualnih troš-
kova na nekretninama Simić Drage korisnice 
kredita.

II.
Iznos duga po zajmu iz točke I. ovog Zaključka u 

cijelosti je podmiren.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-18/10-01/02
URBROJ: 2176/01-03-10-3
Sisak, 23. srpnja 2010.
 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.



Stranica 512 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2010.

96.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(“Narodne novine«, broj 150/08 i 155/09), članka 54. 
Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08) i članka 44. točke 27. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
županica Sisačko-moslavačke županije 22. srpnja 
2010. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  

vijeća Lječilišta »Topusko« Topusko  
o ovjeri zadužnice »Top-Termama«

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta »Topusko« Topusko o ovjeri zadužnice pod 

utvrđenim uvjetima u Odluci donijetoj na 20. sjednici 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« Topusko održanoj 
dana 13. srpnja 2010. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-12/10-01/02
URBROJ: 2176/1-03-10-1
Sisak, 22. srpnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

AKTI MINISTARSTVA UPRAVE

1.
Na temelju članka 79. stavka 1. i članka 81. stavka 

1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09), Ministarstvo uprave dana 08. 
lipnja 2010. godine, donijelo je 

O D L U K U 

Ocjenjuje se osnovanom Odluka Ureda državne 
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji, Klasa: 021-
05/10-01/10, Urbroj: 2176-01-01/01-10-3 od 24. 
svibnja 2010. godine, kojom se obustavlja od primjene 
odredba članka 3. Statutarne odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta Sisačko-moslavačke županije, Kla-
sa: 012-03/10-01/14, Urbroj: 2176/01-01- 10-2 od 
29. travnja 2010. godine, koju je Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije donijela na 8. sjednici 
održanoj 29. travnja 2010. godine. 

Obrazloženje 

Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj žu-
paniji dostavio je ovom Ministarstvu 25. svibnja 2010. 
godine Odluku, Klasa: 021-05/10-01/10, Urbroj: 
2176-01-01/01-10-3, kojom se obustavlja od primjene 
odredba članka 3. Statutarne odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Sisačko-moslavačke županije 
Klasa: 012-03/10-01/14, Urbroj: 2176/01-01-10, 
koju je Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije donijela na 8. sjednici održanoj 29. travnja 
2010. godine. 

Odlukom Ureda državne uprave u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji utvrđeno je da je članak 3. Statutarne 

odluke o izmjenama i dopunama Statuta Sisačko-
moslavačke županije suprotan odredbama članka 
35. stavka 1. točke 3. i članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi. Člankom 3. 
Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Sisačko-moslavačke županije mijenjaju se odredbe 
članka 44. Statuta kojima je uređen djelokrug župa-
na, na način da je propisano sljedeće: »U članku 44. 
iza točke 28. dodaje se nova točka 29. koja glasi: 
29. Osniva i imenuje stalna i povremena radna tijela 
iz svoga djelokruga: savjete, odbore, povjerenstva, 
komisije i druga radna tijela. Dosadašnje točke 29., 
30. i 31. postaju točke 30., 31. i 32.« 

Odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi nije utvrđena ovlast izvršnog 
tijela za osnivanje radnih tijela, kao ni imenovanje 
članova tih tijela. 

Člankom 35. stavkom 1. točkom 3. Zakona o lo-
kalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano 
je da predstavničko tijelo osniva i bira članove radnih 
tijela vijeća, odnosno skupštine te imenuje i razrješuje 
druge osobe određene zakonom, drugim propisom ili 
statutom. 

U članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regional-
noj) samoupravi izrijekom su navedene ovlasti općinskog 
načelnika, gradonačelnika, odnosno župana, kojima 
nije propisana ovlast donošenja odluka o osnivanju i 
imenovanju stalnih ili povremenih radnih tijela. 

Odredbom članka 48. stavka 1. točke 3. Zakona 
propisano je da općinski načelnik, gradonačelnik, 
odnosno župan usmjerava djelovanje upravnih tijela 



Stranica 513Broj 9/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Navedena pravna shvaćanja zauzeta su i u Zapi-
sniku Ministarstva uprave o provedenom upravnom 
nadzoru u Sisačko-moslavačkoj županiji (Klasa: 
043-01/09-01/25, Urbroj: 515-05-01/1-09-2) od 
30. prosinca 2009. godine, u kojemu je ukazano da 
je odredbe članaka Statuta Sisačko-moslavačke žu-
panije kojima je propisana ovlast župana da osniva 
i imenuje stalna i povremena radna tijela, potrebno 
uskladiti s odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 

Slijedom navedenog, Ministarstvo uprave utvrdilo 
je da su razlozi za obustavu od primjene članka 3. 
Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Sisačko-moslavačke županije koju je Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije donijela na 
sjednici održanoj 29. travnja 2010. godine utemeljeni 
na zakonu, te je potvrdilo Odluku Ureda državne uprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji, Klasa: 021-05/10-
01/10, Urbroj: 2176-01-01/01-10-3 od 24. svibnja 
2010. godine kojom se navedena odredba obustavlja 
od primjene. 

Napominjemo, međutim, da bi se statutom jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave mogla 
propisati ovlast općinskog načelnika, gradonačelnika 
odnosno župana za osnivanje savjetodavnih tijela i 
imenovanje savjetnika, iznimno, radi davanja stručnog 
mišljenja i predlaganja rješavanja određenih pitanja iz 
područja koja ne spadaju u djelokrug upravnih tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Također, pri donošenju odluke o osnivanju savjetodav-
nog tijela i imenovanju savjetnika potrebno je voditi 
računa o uvjetima za imenovanje i broju članova tih 
tijela, te posebnim aktom utvrditi mjerila za određivanje 
njihove naknade. 

KLASA: 043-01/09-01/0025 
URBROJ: 515-02-03-02/2-10-7 
Zagreb, 8. lipnja 2010. 

MINISTAR
Davorin Mlakar, v. r.

jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz 
njihovoga samoupravnog djelokruga te nadzire njihov 
rad. Odredbom članka 53. stavka 1. Zakona propisa-
no je da se za obavljanje poslova iz samoupravnog 
djelokruga jedinica lokalne samouprave ustrojavaju 
upravni odjeli i službe (upravna tijela). Odredbom 
članka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 86/08) propisano je da poslove u 
upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i po-
dručne (regionalne) samouprave obavljaju službenici 
i namještenici. 

Iz prethodno citiranih odredbi proizlazi da poslove 
iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne samou-
prave obavljaju službenici u okviru upravnih odjela i 
službi jedinice lokalne samouprave. 

Samoupravni djelokrug županije propisan je odred-
bom članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi, a ovlasti župana kao izvršnog 
tijela u županiji koje obavlja izvršne poslove odredbama 
članka 48. Zakona. 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 109/07) ukinuto je poglavarstvo 
kao kolegijalno izvršno tijelo u jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te je utvrđeno da 
je izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regional-
ne) samouprave u općini općinski načelnik, u gradu 
gradonačelnik i u županiji župan. 

Osnivanje radnih tijela župana sukladno odredbama 
predmetne Statutarne odluke, ukazuje na očigledno 
izbjegavanje smisla Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi. Naime, osnivanje radnih tijela 
zaduženih za poslove iz samoupravnog djelokruga 
župana upućuje na postojanje kolegijalnog izvršnog 
tijela, što je u potpunosti protivno duhu Zakona. 



Stranica 514 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2010.



Stranica 515Broj 9/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 516 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2010.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2010. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, fax: 
(044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


